
Ihre Spezialisten für Freie Berufe und Heilberufe 
bei der Kreissparkasse.

Zeit ist für Sie als Freiberufler oder Heilberufler in Ihrer 
täglichen Berufspraxis ein knappes Gut. Umso wertvoller ist 
für Sie eine effiziente, ganzheitliche Finanzplanung aus einer 
Hand. Für Sie ist zudem wichtig, einen Partner zu haben, der 
verlässlich und erreichbar ist. Unsere Spezialisten sind mit 
den Herausforderungen Ihrer aktuellen beruflichen Situation 
bis ins Detail vertraut. Neben der Beobachtung von Entwick-
lungen im regionalen und nationalen Markt kennen wir auch 
das Umfeld in der Region besser als jeder andere.

Ob Neugründung, Geschäftsübernahme, Ausbau oder Inves-
tition – unsere Spezialisten für Freie Berufe und Heilberufe 
bieten Ihnen individuelle Lösungen für Ihre Vorhaben und 
unterstützen Sie zudem in allen weiteren Fragen rund  
um das Thema Finanzen.

Kreissparkasse 
München Starnberg Ebersberg
Beratung Freie Berufe
Sendlinger-Tor-Platz 1
80336 München

Telefon 089 23801 0
Telefax  089 23801 2986
beratung-freie-berufe@kskmse.de 
www.kskmse.de

Beratung Freie Berufe  
und Heilberufe –  
persönlich für Sie da.

Jochen Kessel
Beratung Freie Berufe
Firmenkundencenter München
Telefon 089 23801 7521
jochen.kessel@kskmse.de

Insa Rochell  
Beratung Freie Berufe
Firmenkundencenter Starnberg
Telefon 089 23801 8566
insa.rochell@kskmse.de

Manfred Bartl
Beratung Freie Berufe
Firmenkundencenter Ebersberg
Telefon 089 23801 8946
manfred.bartl@kskmse.de

Marion Reeker
Beratung Freie Berufe
Firmenkundencenter Süd
Telefon 089 23801 6903
marion.reeker@kskmse.de

Katrin Wimmer
Beratung Freie Berufe
Firmenkundencenter Süd
Telefon 089 23801 4580
katrin.wimmer@kskmse.de

Andreas Bauer 
Beratung Freie Berufe 
Firmenkundencenter West
Telefon 089 23801 8908
andreas.bauer@kskmse.de


